
Извещение о проведении общественного обсуждения проекта  
постановления администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского  края «О внесении изменений в муниципальную программу 
Изобильненского городского округа Ставропольского края «Управление 
имуществом» утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря  
2020 г. № 1887» 

 

Доводим до вашего сведения, что в период с 12 мая  2023 года по 26 

мая 2023 года проводится общественное обсуждение проекта постановления 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского  края 

«О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Управление имуществом», 

утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1887» 

 

Разработчик проекта: отдел имущественных и земельных отношений 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

Адрес разработчика: г. Изобильный, ул.Ленина15, каб.409, телефон: 2 

32 65. 

Предлагаем жителям Изобильного городского округа, достигшим 

возраста 18 лет, предприятиям, организациям, учреждениям всех форм 

собственности, осуществляющим деятельность на территории городского 

округа, общественным и иным организациям принять участие в обсуждении 

проекта постановления администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «О внесении изменений в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Управление 

имуществом», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 

2020 г. № 1887» 

Ознакомиться с проектом документа можно на www.izobadmin.ru. 

При направлении замечаний (предложений) к данному проекту 

участникам общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, 

имя, отчество, контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной 

почты (при наличии).  

Замечания и предложения необходимо направлять на адрес 

электронной почты: imyshzem@mail.ru или представить лично по адресу: 

город Изобильный, ул.Ленина,15, кабинет 409, тел. (86545) 2 32 65 

(Кузнецова Марина Николаевна) отдел имущественных и земельных 

отношений администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края. 



 
ПРОЕКТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

______________2023 г.__ г. Изобильный № __________ 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Управление имуществом», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1887. 
 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 28 апреля 2023 года № 70 О внесении изменений в 

решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 

16 декабря 2022 года № 36 «О бюджете Изобильненского городского округа 

Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  от 

01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой Изобильненского 

городского округа Ставропольского края проектов муниципальных программ 

Изобильненского городского округа и предложений о внесении в них 

изменений», постановлением администрации Изобильненского городского 

круга Ставропольского края от 01 октября 2018  года № 1420 «О Порядке 

разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ», Методическими указаниями по разработке и реализации 

муниципальных программ Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 октября 

2018 г. № 584-р, администрация Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную 

постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1887 (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 19 июля 2021 года № 893, от 06 сентября 

2021 года № 1123, от 18 февраля 2022 года № 276, от 15 апреля 2022 г. № 

662, от 04 августа 2022 г. № 1228, от 08 августа 2022 г. № 1234, от 31 октября 

2022 года № 1626, от 09 января 2023 года № 6, от 08 февраля 2023 года № 

162, от 12 апреля № 503) (далее – Программа) следующие изменения: 

 

1.1. В Паспорте Программы  

1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 119 967 956,58 руб., в том числе за счет 
средств бюджета Изобильненского городского 
округа Ставропольского края – 114 133 881,44 
руб., в том числе по годам:  



 в 2021 году – 22 604 147,19 руб., 

 в 2022 году – 26 442 448,64 руб., 

 в 2023 году – 22 393 578,10 руб., 

 в 2024 году – 14 259 584,25 руб., 

 в 2025 году – 14 217 061,63 руб., 

 в 2026 году – 14 217 061,63 руб.» 
средства федерального бюджета – 343 433,18 руб., в том числе по 

годам: 

                                          в 2021 году – 155 350,37 руб., 

в 2022 году -  188 082,81руб. 

средства краевого бюджета – 5 490 641,96 руб., в том числе по годам: 

в 2023 году – 5 490 641,96 руб. 

1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте подпрограммы 

«Управление муниципальной собственностью Изобильненского городского 

округа Ставропольского края в области имущественных и земельных 

отношений раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 39 142 150,05 руб., в то числе за счет 
средств бюджета Изобильненского городского 
округа Ставропольского края - 33 651 508,09 
руб., в том числе по годам:  

 в 2021 году – 10 270 354,64 руб., 

 в 2022 году – 13 629 055,23 руб., 

 в 2023 году – 7 950 492,60 руб., 

 в 2024 году – 603 492,05 руб., 

 в 2025 году – 599 057,06 руб., 

 в 2026 году – 599 057,06 руб.» 
 

средства краевого бюджета – 5 490 641,96 руб., в том числе по годам: 

в 2023 году – 5 490 641,96 руб. 

1.3. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения реализации муниципальной программы Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Управление имуществом», 

изложить в новой редакции. 
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местного 

самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Временно исполняющий полномочия 
Главы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, первый заместитель 
главы администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края                       В.В. Форостянов 
 



 
 
 
 
Проект подготовлен отделом  имущественных и земельных отношений 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края   
                                                                                                  С.В. Гурьянова 
 
 
            
 
 
Визируют: 
 
Заместитель главы администрации  
Изобильненского городского округ 
Ставропольского края                                 Н.В. Пастухов  
 
 
Начальник отдела экономического  
развития, стратегического планирования 
и статистики администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края                               С.Ю. Свивальнева  
 
Начальник финансового управления 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                   Л.И. Доброжанова 
 
 
Начальник отдела правового и  
кадрового обеспечения администрации  
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                                                                   Ю.В. Гадюкина



Приложение 5 
к муниципальной программе 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

«Управление имуществом», 
утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского 

края 
от 30 декабря 2020 года № 1887 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 

«Управление имуществом» 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 

исполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основному 

мероприятию 
подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Муниципальная 
программа 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края «Управление 
имуществом», всего 

 
всего 
в том числе: 

22 759 497,56 26 630 531,45 27 884 220,06 14 259 584,25 14 217 061,63 14 217 061,63 

  
средства бюджета 
Изобильненского 
городского округа 

22 604 147,19 26 442 448,64 22 393 578,10 14 259 584,25 14 217 061,63 14 217 061,63 



Ставропольского 
края, в том числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края (далее отдел) 

  

средства 
федерального 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

155 350,37 188 082,81 0,0 0,0 0,00 0,00 

  

средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

0,00 0,00 5 490 641,96 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 
"Управление 
муниципальной 
собственностью 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края в области 
имущественных и 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края, в том числе 
 

10 270 354,64 13 629 055,23 13 441 134,56 603 492,05 599 057,06 599 057,06 



земельных 
отношений" 
Программы (далее 
для целей 
настоящего пункта 
- Подпрограмма), 
всего 

  

средства бюджета 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края, в том числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 
 
соисполнитель 
администрация 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края                         

 

 
 

 

 

 

10 261 854,44 
 

 

 

 

 

 

    8 500,20               

 

 

 
 

 

 

 

 13 629 055,23 
 

 

 

 

 

 

      0,00 

      

 

 

 

 

 

 

   7 950 492,60 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

603 492,05 

 

 

 

 

 

0,00 

     

 

 

 

 

 599 057,06 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

599 057,06 

 

 

 

 

 

0,00 

  

средства 
федерального 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

0,00 0,00 5 490 641,96 0,00 0,00 0,00 



 
 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 

      

 

2.1. 

Внесение 
корректировок в 
градостроительную 
документацию 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края, в том числе 
 

246 986,67 1 490 886,99 988 250,00 0,00 0,00 0,00 

 

 средства бюджета 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края, в том числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

246 986,67 1 490 886,99 988 250,00 0,00 0,00 0,00 

 

 средства 
федерального 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         



2.2. Оформление права 
муниципальной 
собственности 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края на объекты 
недвижимого 
имущества и 
эффективное 
управление, 
распоряжение этим 
имуществом 

 
 
 
бюджет 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края, в том числе 
 

 
 
 
 
 
 

395 000,00 

 
 
 
 
 
 

644 344,26 

 
 
 
 
 
 

438 580,93 

 

 

 

 

 

177 500,00 

 

 

 

 

 

177 500,00 

 

 

 

 

 

177 500,00 

 

 средства бюджета 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края, в том числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

395 000,00 644 344,26 438 580,93 177 500,00 177 500,00 177 500,00 

 

 средства 
федерального 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2.3. 

Оформление права 
муниципальной 
собственности 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края на земельные 
участки и 
рациональное их 
использование 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края, в том числе 
 

515 213,33 764 400,00 6 009 623,12 20 000,00 0,00 0,00 

 

 средства бюджета 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края, в том числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

515 213 ,33 764 400,00 518 981,16 20 000,00 0,00 0,00 

 

 средства 
федерального 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

0,00 0,00 5 490 641,96 0,00 0,00 0,00 

2.4. 
Создание условий 
для эффективного 
выполнения 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа 

9 113 154,64 10 729 423,98 6 004 680,51 405 992,05 421 557,06 421 557,06 



полномочий 
органами местного 
самоуправления 

Ставропольского 
края, в том числе 
 

 

 средства бюджета 
городского округа, 
в том числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 
 
соисполнитель 
администрация 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края                         

 

 

 

 

 

9 104 654,44 
 

 

 

 

 
 

  8 500,20 

 

 

 

 

 

10 729 423,98 

 

 
 

 

 

         

      0,00 

 

 

 

 

6 004 680,51 

 

 

 

 

 

         0,00 

 

 

 

 

405 992,05 

 

 

 

 

 

        0,00 

 

 

 

 

421 557,06 

 

 

 

 

 

        0,00 

 

 

 

 

421 557,06 

 

 

 

 

 

        0,00 

 

 средства 
федерального 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 

 
 
всего 
в том числе 
 

12 489 142,92 13 001 476,22 14 443 085,50 13 656 092,20 13 618 004,57 13 618 004,57 



Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края "Управление 
имуществом" и 
общепрограммные 
мероприятия" 
Программы (далее 
для целей 
настоящего пункта 
- Подпрограмма) 

  

средства бюджета 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края, в том числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

12 333 792,55 12 813 393,41 14 443 085,50 13 656 092,20 13 618 004,57 13 618 004,57 

  

средства 
федерального 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

155 350,37 188 082,81 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующее        



основное 
мероприятие 
Подпрограммы: 

3.1. 
Обеспечение 
реализации 
Программы 

 
 
всего 
в том числе 
 

12 489 142,92 13 001 476,22 14 443 085,50 13 656 092,20 13 618 004,57 13 618 004,57 

  

средства бюджета 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края, в том числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

12 333 792,55 12 813 393,41 14 443 085,50 13 656 092,20 13 618 004,57 13 618 004,57 

  

средства 
федерального 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

155 350,37 188 082,81 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

средства краевого 
бюджета, в том 
числе 
предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 





 


